РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в примерное Положение
«Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Качугского района,
отличной от Единой тарифной сетки», утвержденное
постановлением администрации муниципального района
«Качугский район» от 29 мая 2019 года № 79
«20»   октября  2021 г.
р.п. Качуг

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года           № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 5 «Размеры выплат стимулирующего характера за стаж непрерывной работы» к примерному Положению «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 29 мая 2019 года № 79, изложить в новой редакции в соответствии с приложением к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

Мэр муниципального района                                                             Е.В. Липатов

№ 143
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Качугский район»

«20» октября 2021 г. № 143
Приложение 5

к примерному Положению «Об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Качугского района, отличной от ЕТС» утвержденному Постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от «29» мая 2019 г. № 79
Размеры выплат стимулирующего характера за стаж непрерывной работы
1. Работникам дошкольных образовательных организаций устанавливаются следующие стимулирующие выплаты за стаж непрерывной работы:
	стаж работы
	%

	от 5 до 10 лет
	5

	от 10 до 20 лет
	10

	свыше 20 лет
	15

2. Молодым специалистам в возрасте до 35 лет включительно из числа педагогических работников, впервые приступившим к работе по специальности в дошкольных образовательных организациях, устанавливаются следующие стимулирующие выплаты за стаж непрерывной работы:

	стаж работы
	%

	до 3-х лет
	20

	от 3 до 5 лет
	10

	от 5 до 7 лет
	5